
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 139393/2021 

Sp. zn.: 
S - JMK 121181/2021 OŽP/Kuc 

Vyřizuje/linka 
  Ing. Kuchyňková/541 652 683 

Brno  
27.09.2021  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně a 
místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Rozšíření kapacity sběrného místa výrobků s ukončenou životností (autovraky)“, 
k. ú. Brťov u Velkých Opatovic, okr. Blansko  

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

„Rozšíření kapacity sběrného místa výrobků s ukončenou životností (autovraky)“ 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení): 

- Bod 55 – „Zařízení k odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů s kapacitou od 
stanoveného limitu “. Stanovený limit je 250 t/rok. 

 

 Kapacita záměru: 

Roční projektovaná kapacita     500 t/rok 

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita   500 t/rok 

Projektovaná denní zpracovatelská kapacita   3 t/den 



2/8 
 

Maximální okamžitá kapacita     100 t 

Umístění záměru: Kraj:    Jihomoravský 
 Okres: Blansko 
 Obec: Velké Opatovice 
 K. ú.: Brťov u Velkých Opatovic 
 p. č.: 59/1, 59/2, 467/1, 467/2 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je navýšení kapacity zpracování autovraků, a to ze současné kapacity 250 
vozů/rok na 500 vozů/rok. Zájmové území se nachází v bývalém zemědělském areálu na okraji obce 
Brťov u Velkých Opatovic. Provoz zpracování autovraků je zde provozován již několik let. Záměr 
nevyvolá žádné stavební úpravy, využijí se stávající plochy i objekty. V okolí areálu se nenachází 
žádný jiný provoz, který by mohl mít společně vliv na okolní prostředí. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Předmětem záměru je navýšení kapacity zpracování autovraků, a to ze současné kapacity 250 
vozů/rok na 500 vozů/rok. Záměr nevyvolá žádné stavební úpravy, využijí se stávající plochy i 
objekty. Provozovna sestává z montážní haly, skladů pro nebezpečné odpady, skladu pro ostatní 
odpady a využitelné součástky, ocelokolny, kanceláře, sociálního zařízení a zpevněných odstavných 
ploch. Celý areál je oplocen ocelovým plotem s příjezdem po místní komunikaci. Objekt je vytápěn 
kotlem na tuhé palivo o výkonu 25 kW. Splaškové vody jsou svedeny do nepropustné jímky o objemu 
20 m3. Nejbližší obytná zástavba je ve vzdálenosti cca 100 m na jihovýchod od areálu. 
 
Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Roman Šich, Nádražní 267, 679 63 Velké Opatovice, s přiděleným IČ: 01215060  

Zpracovatel oznámení:  

Ing. Věra Melušová 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 16.08.2021 obdržel krajský úřad oznámení záměru „Rozšíření kapacity sběrného místa výrobků 
s ukončenou životností (autovraky)“, k. ú. Brťov u Velkých Opatovic, okr. Blansko. Oznamovatelem 
je Roman Šich, Nádražní 267, 679 63 Velké Opatovice, s přiděleným IČ: 01215060.  

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 2 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona, a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 zákona 
provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu 
zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 123209/2021 ze dne 19.08.2020 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení záměru 
dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti 
vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední 
desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA pod kódem JHM1601 a na úřední desce 
města Velké Opatovice, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím 
řízení na úřední desce kraje. Současně požádal město Velké Opatovice o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  



3/8 
 

Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  

• Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 23.08.2021 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
23.08.2021. 

• město Velké Opatovice - informaci obdrželo dne 25.08.2021 a zveřejnilo ji na úřední desce 
dne 17.09.2021. 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

• Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí - informaci obdržel dne 
19.08.2021. 

• Městský úřad Boskovice, odbor životního prostředí - informaci obdržel dne 23.07.2021. 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - informaci 
obdržela dne 19.08.2021. 

• Česká inspekce životního prostření, oblastní inspektorát Brno - informaci obdržela dne 
19.08.2021. 

2. Seznam subjektů,  jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/2020/8524, ze dne 
06.09.2021, krajský úřad vyjádření obdržel dne 07.09.2021.  

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č. j. KHSJM 
51962/2021/BM/HOK, ze dne 31.08.2021, krajský úřad vyjádření obdržel dne 02.09.2021.  

• Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, č. j. JHM 132531/2021, ze dne 
09.09.2021, krajský úřad vyjádření obdržel dne 09.09.2021 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (dále také jen „ČIŽP OI Brno“) 

ČIŽP OI Brno sděluje, že se záměrem „Rozšíření kapacity sběrného místa výrobků s ukončenou 
životností (autovraky)“, k. ú. Brťov u Velkých Opatovic, okr. Blansko, souhlasí a nepožaduje jeho 
posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také jen „KHS JmK“) 

KHS JmK sděluje, že se záměrem „Rozšíření kapacity sběrného místa výrobků s ukončenou životností 
(autovraky)“, k. ú. Brťov u Velkých Opatovic, okr. Blansko, souhlasí a nepožaduje jeho posouzení 
podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

•      Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále také jen „OŽP“) 

OŽP sděluje, že v předloženém oznámení záměru jsou uvedeny tyto technologie jako zdroje 
znečišťování ovzduší, které jsou předmětem posouzení – kotel na spalování pevných paliv o 
tepelném výkonu 25 kW a blíže nespecifikované odmašťování pohonných agregátů a jejich 
příslušenství. V případě spalovacího zdroje se nepochybně jedná o nevyjmenovaný stacionární zdroj 
znečišťování ovzduší nedosahující kapacit kódu 1.1. Spalování paliv v kotlích o celkovém jmenovitém 
tepelném příkonu od více než 0,3 MW do 5 MW včetně, v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. 
Vzhledem ke skutečnosti, že není v oznámení uvedena třída kotle, krajský úřad upozorňuje na 



4/8 
 

skutečnost, že od 01.09.2022 je zakázáno provozovat kotle na pevná paliva 1. a 2. emisní třídy. V 
případě technologie odmašťování není uveden přípravek, kterým je tato činnost prováděna a ani 
obsah těkavých organických látek, které se v takových přípravcích obvykle vyskytují. 
Z hlediska zákona o odpadech se záměr týká zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů CZB01116, 
které je provozováno na základě souhlasu vydaného dle ust. § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění účinném do 31. 12. 2020, s platností provozního řádu do 30.06.2023. Záměr 
předpokládá navýšení kapacity zařízení ke zpracování autovraků z množství 250 t/rok na 500 t/rok. 
Záměr si dle předložené dokumentace nevyžádá žádné stavební úpravy a bude realizován ve 
stávajících prostorech zařízení. Aby bylo možné navýšit kapacitu zařízení, je nutné tuto změnu 
promítnout do provozního řádu zařízení. Za tímto účel je třeba podat žádost o povolení provozu 
zařízení ke sběru a zpracování odpadů dle § 22 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností. V provozním 
řádu uvádějte kapacitu zařízení s předpokládaným počtem kusů autovraků. Orgán životního 
prostředí nepožaduje záměr dále posuzovat. 
 

Vypořádání: Oznamovatel musí před zahájen provozu požádat Krajský úřad o povolení provozu 
zařízení ke sběru a zpracování odpadů dle § 22 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a předložit 
ke schválení nový provozní řád. V případě, že provozovaný kotel na tuhá paliva neplní emisní třídu 3, 
nelze jej po 01.09.2022 dále provozovat. Technologie odmašťování bude vzhledem k velikosti 
provozu zařazena jako nevyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší, věcně a místně příslušným 
správním orgánem je ORP Boskovice. 
 

Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

 

I. Charakteristika záměru  

Předmětem záměru je navýšení kapacity zpracování autovraků, a to ze současné kapacity 250 
vozů/rok na 500 vozů/rok. Záměr nevyvolá žádné stavební úpravy, využijí se stávající plochy i 
objekty. Provozovna sestává z montážní haly, skladů pro nebezpečné odpady, skladu pro ostatní 
odpady a využitelné součástky, ocelokolny, kanceláře, sociálního zařízení a zpevněných odstavných 
ploch. Celý areál je oplocen ocelovým plotem s příjezdem po místní komunikaci. Objekt je vytápěn 
kotlem na tuhé palivo o výkonu 25 kW. Splaškové vody jsou svedeny do nepropustné jímky o objemu 
20 m3. Nejbližší obytná zástavba je ve vzdálenosti cca 100 m na jihovýchod od areálu. Navýšením 
kapacity dojde i k navýšení dopravy a to o 2-3 autovraky za den, odvoz využitých součástek bude 
navýšen o 2 odvozy za týden a odvoz nebezpečných odpadů bude 2x ročně. Celková roční 
projektovaná kapacita zpracování autovraků bude 500 t/rok.   

 

II. Umístění záměru 

Kraj:   Jihomoravský 
Okres:   Blansko 
Obec:    Velké Opatovice 
K. ú.:      Brťov u Velkých Opatovic 
p. č.:      59/1, 59/2, 467/1, 467/2 
 
 
 
 



5/8 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

 

• Vliv na ovzduší  

Dle předloženého oznámení záměru je stávající objekt vytápěn kotlem na tuhá paliva o tepelném 
příkonu 25 kW. V oznámení není uvedena emisní třída daného kotle, v případě, že provozovaný 
kotel na tuhá paliva neplní emisní třídu 3, nelze jej po 01.09.2022 dále provozovat. 
Z oznámení záměru dále vyplývá, že dojde k nárůstu dopravy, a to o 2-3 auta za den. Tento nárůst 
dopravy je však zcela nepatrný a lze tedy konstatovat, že nebude mít významný vliv na obyvatelstvo. 
 

• Vliv na hlukové poměry 

Demontáž autovraků bude prováděna ve stávajícím uzavřeném objektu. Stavební řešení budovy 
zaručuje pro danou hlukovou situaci dostatečný stupeň zvukové izolace pro dodržení nejvyšších 
přípustných hodnot dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. Provoz v noční době se nepředpokládá a nebyl 
tedy hodnocen. Hluk z posuzovaného záměru při dodržení výše uvedených akustických parametrů 
nezpůsobí překročení hygienického limitu ve venkovním chráněném prostoru ostatních staveb, 
nebude znamenat ani znatelnou změnu oproti stávajícímu stavu. Předmětem hluku při demontáži 
vraků jsou např. úhlová bruska, hydraulické nůžky, akuvrtačka, hydraulický zvedák, všechna nářadí 
se používají pouze v uzavřeném prostoru dílny. Zařízení bude provozováno pouze v pracovní dny 
v době 8.00 – 18.00 hod.  Nejbližší obytná zástavba je ve vzdálenosti cca 100 m na jihovýchod od 
areálu. Lze konstatovat, že provozem autovrakoviště tedy nedojde k překročení hygienických limitů.  

• Vlivy vibrací a záření 

Vzhledem k charakteru záměru lze předpokládat, že nebude zdrojem vibrací o hygienicky 
významných intenzitách. Provozovna nebude zdrojem ionizujícího záření. 

• Vliv na půdu a horninové prostředí 

V rámci realizace záměru nedojde k záboru zemědělského půdního fondu (ZPF) ani k záboru 
pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL). Záměr je situován v katastrálním území Brťov u 
Velkých Opatovic ve stávajícím areálu, nedochází k žádným stavebním úpravám oproti současnému 
stavu. Vzhledem k charakteru a rozsahu záměru se nepředpokládá, že by měl mít záměr jakýkoliv 
vliv na dané území. 

• Vliv na vodu 

Záměr je realizován ve stávajícím areálu bez stavebních úprav. Splaškové vody jsou svedeny do 
nepropustné jímky na vyvážení o objemu 20 m3. Dešťová voda ze střech je odváděna stávajícím 
systémem a je zasakována do okolních travnatých ploch. Při provozu autovrakoviště nevzniká 
technologická voda. Autovraky jsou umístěny na vodohospodářsky zabezpečené ploše, odčerpání 
kapalin z vozu bude prováděno na vyhrazené nepropustné bezodtokové ploše. Zařízení má 
schválený havarijní plán Městským úřadem Boskovice DMBO 3905/2021. 

• Vliv na flóru, faunu a ekosystémy 

Záměr je lokalizován v rámci stávajícího areálu. V okolí se nenachází lokality s výskytem zvláště 
chráněných živočichů a rostlin, pouze náletové dřeviny. Záměr nebude mít významný vliv na faunu, 
floru a ekosystémy. Charakter posuzovaného záměru nepředstavuje žádný přímý zásah do 
významných krajinných prvků. 

• Vliv na krajinu 

S ohledem na umístění záměru v bývalém zemědělském areálu a charakter posuzovaného záměru 
lze konstatovat, že záměr je bez vlivů na krajinu včetně ovlivnění krajinného rázu.  

 



6/8 
 

• Vliv na klima 

V rámci realizace záměru dochází k navýšení kapacity zpracování autovraků ve stávajícím zařízení, 
z klimatického hlediska leží lokalita v klimatu MT, tedy mírně teplé oblasti. Předmětné území není 
zařazeno mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. Imisní zátěž z průjezdu vozidel (dovoz 
autovraků, odvoz odpadů, provoz VZV) bude zanedbatelná. 
 

• Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Vlivem realizace navrženého záměru je možno očekávat velmi nepatrné zvýšení imisní zátěže, které 

však prakticky neovlivní stávající imisní situaci v blízkém ani širším okolí. Lze konstatovat, že vlivem 

rozšíření kapacity záměru nedojde ke změně akustického zatížení ve vnějším prostředí, z důvodu 

rozebírání autovraků v uzavřené hale, jak tomu bylo doposud. Záměr je z hlediska vlivů na zdraví 

obyvatel přijatelný a nebude pro zdraví obyvatelstva nikterak ohrožující, je však třeba splnit všechna 

opatření k eliminaci negativních vlivů.  

 

• Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů 
na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné 

Kompenzační opatření budou zakomponována do projektové dokumentace a žádostí o vydání 
navazujících řízení. Při realizaci záměru je uvažováno s těmito technickými a organizačními 
opatřeními: 

• pravidelná kontrola technologického zařízení autovrakoviště, shromažďovacích prostředků 
nebezpečných odpadů s cílem bezprostředního odstranění případně zjištěných nedostatků, 
• dodržování postupu pro dílčí demontáž autovraků, 
• pravidelné proškolování obsluhy a nácvik postupů při úniku závadných látek, 
• pravidelná kontrola dodržování ustanovení provozního řádu autovrakoviště, 
• pravidelná kontrola úplnosti zásahových prostředků ZP umístěných ve vyhrazeném označeném 
a přístupném místě zařízení, 
• v rámci možností provozu zařízení bude každý autovrak bezprostředně po přijetí zbaven všech 
náplní a dalších nebezpečných odpadů, 
• v případě zvýšeného zájmu o příjem autovraků bude jejich příjem řízen tak, aby nebyla 
překročená operativní zásoba autovraků, 

• pro zamezení úkapů a zachycení úniků závadných látek budou používány sorpční prostředky. 
 
Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnocoval tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 

- Stanovisko orgánu ochrany přírody krajského úřadu k možnosti existence významného vlivu 
záměru „Rozšíření kapacity sběrného místa výrobků s ukončenou životností (autovraky)“- č. 
j. JMK 106883/2021 ze dne 20.07.2021. 

- Vyjádření z hlediska územního plánu, Městský úřad Boskovice, odbor výstavby a územního 
plánování – č. j. DMBO 15897/2021/STAV/Ko. ze dne 03.08.2021. 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, jeho příloh, písemných vyjádřeních dotčených 
územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ust. § 7 odst. 6 zákona závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále 
dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dalším dotčeným subjektům. 



7/8 
 

Dotčené město Velké Opatovice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 a 3 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb., o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme město Velké Opatovice o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje.  

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s ust. § 7 odst. 6 zákona doručeno veřejnou 
vyhláškou zveřejněnou na úřední desce orgánů Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také 
nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1601. 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního prostředí  
podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění podmínek 
podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

  
 
 
 
  
Ing. Mojmír Pehal 
vedoucí odboru  
v z. Ing. Jiří Hájek, v.r.  
vedoucí oddělení 
posuzování vlivů na životní prostředí 
 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lenka Kuchyňková 

Rozdělovník  

Účastník řízení – oznamovatel vč. obdržených vyjádření: 

• Roman Šich, Nádražní 267, 679 63 Velké Opatovice 
 

Dotčené územní samosprávné celky: 

• Město Velké Opatovice, k rukám starosty,  Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice-DS 

•  Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde  

Na vědomí: 

• Krajský úřad jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3,  

601 82 Brno – zde  

• Městský úřad Boskovice, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 4/2, 680 01 
Boskovice –  DS 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 

– DS 



8/8 
 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Velké Opatovice a Jihomoravský kraj) 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 

                                               razítko a podpis 

 

 


